



Nota de Empenho

PROTOKOLO

Fls. 32

MOV. 12

Encerrado até Agosto

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
513200 - Centro Cultural Teatro Guaíra	2025NE000773	26/09/25
Credor	76517176000187 - ARTECOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	
Valor	3.891,54 (Três mil e oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)	

Classificação	
Órgão Orçamento	51 - Secretaria de Estado da Cultura
Unidade Orçamentária	5132 - Centro Cultural Teatro Guaíra
SubUnidade	00000 - 0 - Não definido
Programa de trabalho	F.13.122.27. 8200 - Gestão Administrativa CCTG
Natureza	339030 - Material de Consumo
Identificador Exercício Fonte	2 - Recursos de Exercícios Anteriores
Fonte	501 - Outros Recursos não Vinculados
Marcador de Fonte	0000 - SEM MARCADOR
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - COM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000101 - RECURSOS DESVINCULADO DE OUTRAS FONTES - DREM - RECEITA DO PODE...
Região Intermediária	4100 - Estado
Município	9999999 - Não informado
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Meta Obra	0 - Não definida
PADV	0000 - 00000000
Transferência Recebida	000000 - Transferência não identificada
Transferência Concedida	000000 - Transferência não identificada
Contrato	00000000 - 00000000
LME	50 - Discricionário

Detalhamento			
Mod. Empenho	Ordinário	Mod. Licitação	03 - Dispensa de Licitação
Emb. Legal	Art. 158 - Decreto Estadual 10.086 /2022		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	26/09/2025
Local Entrega	Curitiba		
Processo	24.698.688-6	UF	Paraná
Município	Curitiba		

Itens			
Tipo Patrimonial	Subitem da Despesa	Classificação Complementar	Valor
1 - Material de Consumo e Estoques de Materiais e Produtos	24 - Material para Manutenção de Bens Imóveis (Materiais de Construção) (1957)		3.891,54

Cronograma			
Setembro	3.891,54		

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE		Valor NE	Saldo após NE
41.002,50	Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
				3.891,54
				37.110,96

Observação	
Aquisição de material para pintura.	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Aguarrás	3	UN	20,00	60,00
Descrição	Aguarrás			
Betume	3	UN	79,00	237,00
Descrição	Betume			
Brocha	10	UN	6,90	69,00
Descrição	Brocha			
Espatula de plástico	20	UN	3,60	72,00
Descrição	Espatula de plástico			
Espatula metálica	10	UN	8,415	84,15

Emitido/contabilizado por Anderson Nunes Mendes em 26/09/25 às 16:40.

Impresso por Anderson Nunes Mendes em 26/09/25 às 16:40.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: **Cilene dos Santos** em 26/09/2025 16:45. Inserido ao protocolo **24.698.688-6** por: **Sistema SIAFICPR - Integrado de Planejamento, Execução e Gestão Fiscal** em: 26/09/2025 17:04. Demais assinaturas na folha 33a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **3f888a6952f1481e9b1a69dbf56f8cee**.

Identificação					
Unidade Gestora			Documento	Emissão	
513200 - Centro Cultural Teatro Guaíra			2025NE000773	26/09/25	
Credor			76517176000187 - ARTECOR COMERCIO DE TINTAS LTDA		
Valor			3.891,54 (Três mil e oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)		
Descrição Espatula metálica					
Lixa metal 100		50	UN	2,72	136,00
Descrição Lixa metal 100					
Lixa p/ madeira 100		200	UN	0,88	176,00
Descrição Lixa p/ madeira 100					
Massa corrida Branco		5	UN	24,80	124,00
Descrição Massa corrida Branco					
Pincel p/ verniz 15mm		10	UN	3,20	32,00
Descrição Pincel p/ verniz 15mm					
Pincel p/ verniz 38mm		10	UN	5,20	52,00
Descrição Pincel p/ verniz 38mm					
Rolo de lã sintética 09cm		10	UN	5,865	58,65
Descrição Rolo de lã sintética 09cm					
Rolo de lã sintética 23cm		10	UN	10,32	103,20
Descrição Rolo de lã sintética 23cm					
Tinta Acrílica na cor branca neve fosco		6	UN	49,90	299,40
Descrição Tinta Acrílica na cor branca neve fosco					
Tinta Acrílica na cor palha		10	UN	49,90	499,00
Descrição Tinta Acrílica na cor palha					
Tinta Acrílica na cor preto fosco		6	UN	99,80	598,80
Descrição Tinta Acrílica na cor preto fosco					
Tinta esmalte na cor branco fosco		4	UN	120,00	480,00
Descrição Tinta esmalte na cor branco fosco					
Tinta esmalte na cor preto fosco		4	UN	126,80	507,20
Descrição Tinta esmalte na cor preto fosco					
Tinta spray branco gelo		5	UN	27,92	139,60
Descrição Tinta spray branco gelo					
Tinta spray preto fosco		5	UN	16,915	84,58
Descrição Tinta spray preto fosco					
Tinta spray preto térmico		3	UN	26,32	78,96
Descrição Tinta spray preto térmico					
Dados de Autenticidade					
 A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://www.siafic.pr.gov.br/Siafic/downloadSignature?token=4f1f8ba1bcc94a37980a27237948b015					
Assinaturas					

Documento: **5132002025NE000773.pdf**.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: **Cilene dos Santos** em 26/09/2025 16:45, **Renan Lucas Ferreira Mendes** em 26/09/2025 16:58.

Inserido ao protocolo **24.698.688-6** por: **Sistema SIAFICPR - Integrado de Planejamento, Execução e Gestão Fiscal** em: 26/09/2025 17:04.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
3f888a6952f1481e9b1a69dbf56f8cee.